
KUPNÍ SMLOUVA 
 
 
uzavřená ve smyslu § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami 
 

 
 

Kupující: 
Název: Město Přeštice 
Sídlo: Masarykovo nám. 107 . Přeštice 334 01 
Zastoupen: , starosta 
IČ: 00257125 
DIČ: CZ00257125 
Bankovní spojení : KB č.ú.   
tel.:  
e-mail: 
 
 
 
Prodávající: 
Název: GASTROSERVIS K+K s.r.o. 
Sídlo: Příchovice 233, 334 01  Přeštice 
Zastoupen: , jednatel 
IČ:  25209116 
DIČ:  CZ 25209116 
Bankovní spojení: 
tel.: 
e-mail: 
  
 
 

Čl. I. 
 1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že za podmínek v ní dohodnutých dodá 
kupujícímu mycí stroj Winterhalter PT-M a změkčovač vody Mono Matic 3 (dále také jako 
„předmět koupě“). Kupující se zavazuje, že dodaná zařízení, která splní účel smlouvy, 
převezme a zaplatí kupní cenu.  
 2. Smluvní strany se dohodly, že dodaná zařízení musí v oblasti kvality splňovat 
parametry I. jakosti, tedy že předmět koupě je nový, zcela bez vad, plně funkční, bez 
jakýchkoliv známek opotřebení, zdravotně nezávadný a způsobilý k užívání k sjednanému a 
obvyklému účelu. 
 

Čl. II. 
 1. Kupní cenu prodávaného zařízení uvedeného v čl. I. této smlouvy sjednaly smluvní 
strany na částku ve výši 254.500,- Kč bez DPH. K uvedené ceně bude připočtena DPH 
v zákonem stanovené výši. 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré dodávky a činnosti uvedené v cenové nabídce 
předložené prodávajícím, na jejímž základě je uzavírána tato smlouva. Součástí kupní ceny 
je i doprava do místa plnění, složení, instalace a uvedení do provozu. 
 
 

Čl. III. 
 1. Kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy se kupující zavazuje zaplatit na základě 
prodávajícím vystavené faktury. Lhůta splatnosti je dohodnuta na 14 dnů. Prodávajícímu 
vzniká nárok na zaplacení kupní ceny v okamžiku předání předmětu koupě a podpisu 



předávacího protokolu kupujícím.  
 2. Zařízení, jejichž prodej a koupě je předmětem této smlouvy, budou prodávajícím 
dopravena v termínu dle čl. IV této smlouvy do místa plnění – Školní jídelny Základní školy 
Josefa Hlávky, Na Jordáně ,Přeštice. Zařízení musí být zabalena způsobem vhodným ke 
zvolenému druhu přepravy tak, aby se předešlo jejich poškození. 

 
Čl. IV. 

 1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu zařízení nejpozději do 24.8.2018. 
O přesném termínu předání je povinen prodávající informovat kupujícího alespoň 2 pracovní 
dny předem. 
 2. Současně se zařízeními budou kupujícímu předány i potřebné doklady, které se 
k nim vztahují (technické listy, návody k užívání, záruční listy,…) a bude provedeno 
zaškolení personálu kupujícího. 
 3. Záruční doba za jakost zařízení, jejichž prodej a koupě jsou předmětem této 
smlouvy, je dohodnuta na 24 měsíců od předání kupujícímu na základě písemného 
předávacího protokolu.Podmínkou záruky je používání originálních mycích prostředků firmy 
Winterhalter.  Předávací protokol sepíše prodávající. 
 

Čl. V. 
1. O předání předmětu koupě smluvní strany sepíší tzv. předávací protokol, ve 

kterém zejména uvedou označení předmětu koupě, označení smluvních stran, datum 
předání předmětu koupě, případné zjištěné vady, termín a způsob jejich odstranění. 

 
2. V případě, že předmět koupě nebude odpovídat ujednáním v této smlouvě, je 

kupující oprávněn odepřít jeho převzetí. V takovém případě je prodávající povinen 
kupujícímu dodat náhradní předmět koupě stejného druhu, jakosti a provedení a to 
v náhradní lhůtě 1 týdne, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 
3. Převzetím zařízení a podpisem předávacího protokolu, tak jak je uvedeno shora, 

se stává kupující jejich vlastníkem a přechází na něj nebezpečí škody na prodané věci. 
 

Čl. VI. 
 Prodávající ujišťuje kupujícího, že zařízení jsou nová, a že na nich neváznou žádné 
dluhy, zástavní práva nebo jiná práva třetích osob. 
 

Čl. VII. 
 1. Prodávající výslovně ujistil kupujícího, že zařízení jsou bez jakýchkoliv vad. 
Povinností kupujícího je, aby si zařízení při převzetí zběžně prohlédl, zda na něm nejsou 
zjevné vady. 
 2. Kupující není povinen zařízení převzít, pokud na nich shledá zjevné vady. 
 

Čl. VIII. 
 1. Pro případ nesplnění povinnosti prodávajícího dle čl. IV této smlouvy (nedodržení 
termínu dodávky) sjednávají smluvní strany jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
Tuto smluvní pokutu je prodávající povinen uhradit na účet kupujícího do 30 dnů od doručení 
výzvy k jejímu zaplacení. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na případnou náhradu škody. 
 2. Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže 
druhá strana nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy či zákona má. Důvodem 
k odstoupení od smlouvy je především nesplnění závazku prodávajícího odevzdat zařízení v 
termínu dle čl. IV. této smlouvy a skutečnost, že zařízení, jejichž prodej a koupě jsou 
předmětem této smlouvy, nebudou mít dohodnuté vlastnosti, budou mít vady bránící jejich 
obvyklému užívání nebo nesplní účel této smlouvy. 
 3. Vedle tohoto ujednání má právo kupující dále od této smlouvy písemně odstoupit, 
a to ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy se doví, že vlastnické právo na zařízení uplatňuje třetí 
osoba. 



 
Čl. IX. 

 Právo kupujícího z vad prodaných zařízení se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Prodávající je povinen vady odstranit ve lhůtě 10ti pracovních dní  
ode dne jejich oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě porušení této 
povinnosti  vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení.  
 

Čl. X. 
 1. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno. 
 4. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Přeštice na 111. zasedání dne 
11.6.2018 usnesením č. 350/2018   
 
 
 
 
 
Za stranu prodávající      Za stranu kupující 
 
V Příchovicích dne 3.7.2018                        V Přešticích dne 2.7.2018 
 
 
 
 
 
……………..……………………….    ……………..………………………. 

, jednatel     , starosta 

 


